MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 17/2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA TUTOR PRESENCIAL

RESPOSTAS AOS RECURSOS (ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES)

GEANE BEZERRA CAVALCANTI

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa
que o pleito da candidata está em acordo com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição da candidata identificamos que a mesma
informou possuir graduação compatível com o perfil 02 (Licenciatura em História),
porém, ressaltamos que a candidata deverá comprovar a titulação na etapa de Análise da
Documentação Comprobatória.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO

Recife, 11 de junho de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

JEFFERSON LEANDRO DA SILVA ALVES

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa
que o pleito do candidato está em desacordo com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição, informamos que o candidato não informou
no formulário de inscrição possuir Especialização concluída em Literatura OU Mestrado
OU Doutorado concluído(s) OU em andamento na Área de Linguística e Literatura da
CAPES, conforme exigido no perfil 15.

Desta maneira, conforme o item 5.2 do edital, “O candidato poderá ser desclassificado
em qualquer fase da seleção, caso seja detectada incompatibilidade de perfil ou
descumprimento de itens do edital”, consideramos o recurso INDEFERIDO

Recife, 11 de junho de 2025.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec